МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Екатеринбургская школа № 9, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

ПРИКАЗ

от 02.09.2020 г. №70

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») внедрения
целевой модели наставничества

в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 9»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 г.
№ МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических
рекомендаций», паспортами региональных проектов «Современная школа»,
«Молодые профессионалы», «Успех каждого ребенка», утвержденных
протоколом заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по
приоритетным стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018
г. № 18

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») внедрения целевой
модели наставничества в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 9»
(прилагается).
2. Контроль над исполнением приказа возложить на Зайцеву О.С., зам.
директора по ВР.

Директор И.И. Кашина

С приказом ознакомлена: РЯ, 0 0  Х&Л07.